[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

КОНЬКОВО

РЕШЕНИЕ
                               15.03.2018                       2/8
_______________ №_______________

	О порядке поощрения депутатов муниципального округа Коньково

В соответствии с положением части 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в г. Москве отдельными полномочиями города Москвы»

Советом депутатов принято решение:
1. Утвердить порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Коньково, согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Коньково», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Коньково www.konkovo-moscow.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Решение Совета депутатов от 05 сентября 2013 года № 11/1 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Коньково» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Коньково Соколова С.Ю.
Глава муниципального округа

Коньково

          С.Ю. Соколов

Приложение №1

к решению Совета депутатов муниципального округа Коньково

от 15 марта 2018 № 2/8
Порядок поощрения депутатов

Совета депутатов муниципального округа Коньково
1.Общие положения.

1.1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Коньково в городе Москве.

1.2.Настоящим решением устанавливается порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Коньково осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе (далее депутатов), за участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы.

2.Порядок поощрения.

2.1.Начисление и выплата поощрения определяется Советом депутатов муниципального округа Коньково (далее Совет депутатов) по представлению бюджетно-финансовой постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Коньково (далее бюджетная комиссия) и может осуществляться за период: месяц; суммарно за два месяца; ежеквартально. Расчетный период поощрения депутатов определяется Советом депутатов самостоятельно на заседании или по предложению бюджетной комиссии.

2.2.Размер материального поощрения устанавливается равным для каждого депутата, если размер его поощрения не уменьшен. Дополнительные денежные средства, освободившиеся от уменьшения вознаграждения депутату распределяются между остальными депутатами пропорционально основной сумме поощрения.

2.3.Размер поощрения депутата уменьшается на 20 процентов за каждое пропущенное без уважительных причин заседание Совета депутатов. Размер поощрения депутата не может быть уменьшен более чем на 40 процентов. Депутату предоставляется право объяснить причины пропуска заседания Совета депутатов путем подачи заявления с приложением документов, подтверждающих причины уважительными. Заявление может быть подано депутатом в аппарат Совета депутатов, непосредственно на заседание бюджетной комиссии или на заседание Совета депутатов, при рассмотрении  вопроса о поощрении депутатов.
2.4.Аппарат Совета депутатов не позднее двух рабочих дней со дня поступления денежных средств для поощрения депутатов на лицевой счет, открытый в казначейском управлении, по электронной почте информирует депутатов о размере поступивших денежных средств.

2.5.На заседании бюджетной комиссии по рассмотрению вопроса о материальном поощрении депутатов аппарат Совета депутатов представляет:

-первичный бухгалтерский документ, подтверждающий поступление суммы денежных средств для поощрения депутатов;

-справку о количестве состоявшихся заседаний Совета депутатов за рассматриваемый период поощрения и сведения о зарегистрированных, и незарегистрированных депутатах;

-письменные заявления депутатов с объяснением причин пропуска заседаний Совета депутатов с приложением документов, подтверждающих причины уважительными, при условии, что такие заявления и документы представлялись депутатами в аппарат Совета депутатов.

В целях настоящего порядка заседание Совета депутатов считается состоявшимся, если была начата и закончена регистрация депутатов.
2.6.Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления на заседание бюджетной комиссии при рассмотрении вопроса о поощрении депутатов или непосредственно на заседании Совета депутатов при рассмотрении вопроса о поощрении депутатов. В случае отказа депутата от поощрения неиспользованные средства дополнительно распределяются между депутатами пропорционально начисленному основному поощрению. Депутату, вознаграждение  которого было уменьшено, денежные средства, освободившиеся в результате отказа депутат от поощрения, не начисляются.

2.7.Не позднее пяти дней после проведения заседания председатель бюджетной комиссии представляет в аппарат Совета депутатов протокол заседания с решением о распределении материального поощрения среди депутатов для подготовки проекта решения Совета депутатов.

2.8.Окончательное решение о выплате материального поощрения депутатам принимает Совет депутатов при рассмотрении на заседании проекта решения Совета депутатов и протокола бюджетной комиссии о распределении поощрения.

2.9.Депутат предоставляет в аппарат Совета депутатов информацию об открытии счета в филиале №7813/1491 Сберегательного банка России в г. Москве, копию свидетельства о присвоении ИНН, копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования и копию паспорта гражданина РФ для осуществления выплаты поощрения на банковский счет депутата.

2.10.Аппарат Совета депутатов не позднее пяти рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения о поощрении депутатов осуществляет перечисление поощрения на банковские счета депутатов.

3. Обеспечение реализации настоящего Порядка

3.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка осуществляется за счет субсидий города Москвы. Субсидия предоставляется на основании заключенного между Департаментом финансов города Москвы и муниципальным округом Коньково соглашением от 01.07.2013 №100-18/100 о предоставлении субсидий из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Коньково.

3.2. Глава округа Коньково предоставляет в Департамент финансов города Москвы отчет по установленной форме, согласно приложению к вышеуказанному соглашению.

3.3.Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидий решением Совета депутатов возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные вышеуказанным соглашением.